
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 
ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА 

ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
ПРИКАЗ 

  
от 8 ноября 2016 года N 1212/1 

  
  

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства 
образования Калининградской области 

 
В целях приведения нормативных правовых актов Министерства образования 
Калининградской области в соответствие с действующим законодательством 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приложение к Приказу Министерства образования Калининградской области от 17 
ноября 2014 года N 1036/1 "О государственной информационной системе в сфере образования 
Калининградской области" следующие изменения: 
 
1) в пункте 5: 
 
- подпункт 2 исключить; 
 
- подпункты 3-4 считать соответственно подпунктами 2-3; 
 
2) в пункте 6: 
 
- подпункт 2 исключить; 
 
- подпункты 3-4 считать соответственно подпунктами 2-3. 
 
2. Внести в приложение N 1 к Приказу Министерства образования Калининградской области от 
23 июня 2016 года N 730/1 "О региональном сегменте единой федеральной межведомственной 
системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и 
дополнительным общеобразовательным программам Калининградской области" следующие 
изменения: 
 

http://docs.cntd.ru/document/430588340
http://docs.cntd.ru/document/430588340
http://docs.cntd.ru/document/430588340


1) подпункт 6 пункта 11 изложить в следующей редакции: 
 
"6) государственная информационная система Калининградской области "Образование", 
состоящая из следующих подсистем - автоматизированных информационных систем: 
 
- "Комплектование дошкольных образовательных организаций"; 
 
- "Электронная система профессионального образования"; 
 
- "Дополнительное образование детей"."; 
 
2) в подпункте 1 пункта 12 слова "по согласованию с Агентством по развитию связи и 
массовых коммуникаций Калининградской области" исключить. 
 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 23 июня 2016 года. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

Исполняющая обязанности 
министра образования 

Калининградской области 
М.И. Короткевич  

 


	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

